
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 maja 1997 r. Nr 51 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

326 - z dnia 13 maja 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków, form, trybu przy-
znawania i wypłacania oraz wysokości pomocy materialnej dla uczniów 1653 

ROZPORZĄDZENIA: 

327 - Ministra Finansów z dnia 23 maja 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku 
akcyzowego 1654 

328 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 22 maja 1997 r. w sprawie spisów osób upraw-
nionych do nieodpłatnego nabycia świadectw rekompensacyjnych . 1654 

329 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 21 maja 1997 r. w sprawie zarzą
dzenia ponownych wyborów walnych zgromadzeń izb rolniczych w województwach 
częstochowskim i krakowskim . 1692 

326 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 maja 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków, form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości 
pomocy materialnej dla uczniów. 

Na podstawie art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 4 
sierpnia 1993 r. w sprawie warunków, form, trybu przy
znawania i wypłacania oraz wysokości pomocy mate
rialnej dla uczniów (Dz. U. Nr 74, poz. 350) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Formami pomocy materialnej świadczonej ze 

środków budżetu państwa lub budżetu gminy 
uczniom szkół publicznych dla dzieci i młodzie
ży oraz słuchaczom publicznych zakładów 
kształcenia nauczycieli, zwanymi dalej «świad 

czeniami», są: 
1) stypendium socjalne, 
2) stypendium szkolne za wyniki w nauce, 
3) stypendium Prezesa Rady Ministrów, 
4) stypendium Ministra Edukacji Narodowej 

dla wybitnie uzdolnionych uczniów, 
5) stypendium Ministra Kultury i Sztuki za 

osiągnięcia artystyczne, 
6) zakwaterowanie w internacie lub bursie, 
7) korzystanie z posiłków w stołówce szkoły, 

internatu lub bursy albo refundowanie opłat 

ponoszonych w stołówce prowadzonej 
przez inny podmiot, 

8) zasiłek losowy."; 

2) w § 3 w ust. 1 i 2 po wyrazie "Stypendium" dodaje 
się odpowiednio wyraz "szkolne"; 

3) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 
,,§ 3a. 1. Stypendium Prezesa Rady Ministrów 

przyznaje się uczniowi szkoły średniej, 

dającej możliwość uzyskania świadectwa 
dojrzałości, który spełnił warunki do 
otrzymania świadectwa promocyjnego 
z wyróżnieniem, uzyskując przy tym naj
wyższą w danej szkole średnią stopni, al
bo wykazuje szczególne uzdolnienia w co 
najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzy
skując w niej celujące stopnie, a z pozo
stałych przedmiotów stopnie co najmniej 
dobre. 

2. Stypendium Prezesa Rady Ministrów 
przyznaje się jednemu uczniowi danej 
szkoły na okres od września do czerwca 
danego roku szkolnego. Stypendium wy
płaca się co miesiąc z góry. 

3. Stypendium Prezesa Rady Ministrów jest 
wypłacane ze środków budżetu państwa 
i wynosi miesięcznie 1/3 najniższego wy
nagrodzenia za pracę pracowników, okre-



Dziennik Ustaw Nr 51 - 1654- Poz. 326, 327 i 328 

ślanego na podstawie Kodeksu pracy, 
obowiązującego w III kwartale albo w II 
półroczu roku budżetowego poprzedzają

cego rok budżetowy, w którym jest przy
znawane stypendium. Kwotę stypendium 
zaokrągla się w górę do pełnego złotego. 

4. Kandydatów do stypendium typuje sa
morząd uczniowski, a w przypadku braku 
samorządu w szkole - komisja wybrana 
przez uczniów szkoły na zasadach i w try
bie określonych w statucie szkoły. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium, wraz 
z uzasadnieniem, przedstawia się radzie 
szkoły w terminie do dnia 24 czerwca. 
Rada szkoły zatwierdza jednego kandy
data. 

6. Wniosek o przyznanie stypendium, za
twierdzony przez radę szkoły, dyrektor 
szkoły przedstawia kuratorowi oświaty 

w terminie do dnia 10 lipca, a kurator 

4) w § 9: 

oświaty - za pośrednictwem Ministra 
Edukacji Narodowej - Prezesowi Rady 
Ministrów w terminie do dnia 31 lipca."; 

a) w ust. 1 powołanie ,,§ 1 ust. 1 pkt l, 5 i 6" zastę
puje się powołaniem ,,§ 1 ust. 1 pkt 1,6 i 7", 

b) w ust. 3 po wyrazie "Stypendium" dodaje się 
wyraz " szkolne"; 

5) w § 10 w ust. 1 po wyrazach "z zastrzeżeniem" do
daje się powołanie ,,§ 3a ust. 4 i 5"; 

6) w § 11 powołanie" § 1 ust. 1 pkt 2, 5 i 7" zastępuje 
się powołaniem ,,§ 1 ust. 1 pkt 2,6 i 8"; 

7) w § 12 na końcu dodaje się wyrazy "z zastrzeżeniem 
§ 3a ust. 3." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

327 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 maja 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku akcyzowego. 

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 32 ust. 5, 
art. 35 ust. 4, art. 36 ust. 5, art. 37 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 
oraz art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o po
datku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym 
(Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, 
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231, 
Nr 142, poz. 702 i 703 oraz z 1996 r. Nr 137, poz. 640) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. W § 12 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 5 lutego 1997 r. w sprawie podatku akcyzowego 
(Dz. U. Nr 13, poz. 71) wyrazy ,,475;00 zł/t" zastępuje się 
wyrazami ,,517,00 zł/t". . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
28 maja 1997 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

328 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 22 maja 1997 r. 

w sprawie spisów osób uprawnionych do nieodpłatnego nabycia świadectw rekompensacyjnych. 

Na podstawie art. 17 ust. 4 i art. 18 ust. 6 ustawy 
z dnia 6 marca 1997 r. o zrekompensowaniu okresowe
go niepodwyższania płac w sferze budżetowej oraz 
utraty niektórych wzrostów lub dodatków do emerytur 
i rent (Dz. U. Nr 30, poz. 164) zarządza się , co następu 

je: 

§ 1. Spisy osób uprawnionych do nieodpłatnego 
nabycia świadectw rekompensacyjnych , zwane dalej 
"spisami", wykonane w formie pisemnej, zawierają 
następujące dane tych osób, zwanych dalej "upraw
nionymi": 

1) z tytułu zrekompensowania okresowego niepod
wyższania płac w sferze budżetowej: 

a) nazwisko i imiona, 

b) numer ewidencyjny PESEL, 

c) imiona rodziców, 

d) datę urodzenia, 

e) adres do korespondencji (wraz z kodem poczto
wym), 

f) wymiar czasu pracy (pełny wymiar oznacza się 
jako 1,000); w przypadku zmiany wymiaru czasu 


